№ 38 от 28.10.2016
[image: image1.png]

Администрация

Муниципального образования

«Канинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2016  № 96

с. Несь, Ненецкий автономный округ

	Об утверждении Перечня муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией МО «Канинский сельсовет» НАО

    Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Администрация  МО «Канинский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией МО «Канинский сельсовет» НАО  (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО от 02.10.2012 № 71 «О мерах по реализации законодательства в сфере предоставления муниципальных  и государственных услуг».

         3. Общему отделу Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО обеспечивающим предоставление муниципальных (государственных) услуг обеспечить направление сведений в отношении предоставляемых услуг в федеральную государственную информационную систему «Сводный реестр государственных услуг (функций)».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО «Канинский сельсовет» НАО.

Глава МО

«Канинский сельсовет» НАО                                                      Г.А. Варницына

Приложение № 1

к  постановлению Администрации муниципального

образования «Канинский сельсовет» НАО от  28.10.2016 № 96

Перечень

муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых

Администрацией муниципального образования   «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	Реестровый номер услуги
	Полное

наименование

муниципальной (государственной) услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги

	1
	2
	3

	1
	Осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа1
	Организационно-правовой отдел

	2
	Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования)2
	Организационно-правовой отдел

	3
	Предоставление архивной информации
	Организационно-правовой отдел

	4
	Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности
	Организационно-правовой отдел

	5
	Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими3
	Организационно-правовой отдел

	6
	Согласование переустройства и (или) перепланировка жилых помещений4
	Организационно-правовой отдел

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции5
	Организационно-правовой отдел

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение6
	Организационно-правовой отдел

	9
	Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям7
	Организационно-правовой отдел

	10
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства8
	Организационно-правовой отдел

	11
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на условиях социального найма9
	Организационно-правовой отдел

	12
	осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального  образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа10
	Организационно-правовой отдел

	13
	осуществлению муниципального контроля  за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых11
	Организационно-правовой отдел

	14
	осуществлению муниципального контроля  в области торговой деятельности12
	Организационно-правовой отдел

	15
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства13
	Организационно-правовой отдел

	16
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков14
	Организационно-правовой отдел

	17
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию15
	Организационно-правовой отдел

1 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

2 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

3 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

4 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

5 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

6 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

7 Предполагает  использование  межведомственного  информационного  взаимодействия.

8 Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

9 Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

10Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

11Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

12Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

13Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

14Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

15 Предполагает использование межведомственного  информационного    взаимодействия

Информационный бюллетень № 38 от 28.10.2016 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

2